
SPRAWOZDANIE
z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym 

od 22 marca do 26 kwietnia 2013 r.

1. Trwają prace związane z budową sieci wodociągowej od miejscowości Brzeziny do 
miejscowości  Nowiny.  Wykonawcą  zadnia  jest  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno 
-Kanalizacyjnych  Sp.  z  o.o.  w  Pasłęku.  Koszt  robót  zgodnie  z  podpisaną  umową 
wyniesie 450.446,86 zł.  Planowana sieć wodociągowa  umożliwi dostawę wody do  
budowanego przez Przedsiębiorstwo Eco-Capital  zakładu produkcji  nanokompozytu 
sadzowo-mineralnego  i  komponentów  paliwowych  oraz  przyległych  budynków 
mieszkalnych.  Wykonane  zostanie  również  przejście  poprzeczne  pod  drogą 
wojewódzką  nr  526  w  kierunku  miejscowości  Nowe  Kusy  i  Sakówko.  Termin 
zakończenia  prac  w  ramach  zadania  zaplanowano  do  dnia
31 maja 2013 r.

2. W dniu 29 marca 2013 r. w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku spotkali się 
przedstawiciele  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie  oraz  firmy  SKANSKA, 
którzy  w  obecności   Marszałka  Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  Jacka 
Protasa,  Starosty  Elbląskiego  Sławomira  Jezierskiego  i  przedstawicieli  pasłęckiego 
samorządu podpisali umowę dotyczącą remontu i przebudowy drogi nr 513 Pasłęk – 
Orneta.  Inwestycja  jest  kolejnym  etapem  robót  na  północnym  szlaku  dróg 
wojewódzkich. Przebudowa ponad 31-kilometrowego odcinka trasy kosztować będzie 
blisko 75 mln złotych.
Oprócz  poprawienia  nawierzchni,  wykonawca  firma  SKANSKA  przebuduje 
skrzyżowania i zatoki autobusowe. Powstaną także parkingi oraz ścieżki rowerowe. 
Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  513  ma  na  celu  nie  tylko  poprawę  jej  stanu 
technicznego, co w efekcie ma wpłynąć na ożywienie gospodarczo-społeczne regionu 
poprzez  poprawę  dostępności  do  terenów  inwestycyjnych  i  turystycznych,  ale 
jednocześnie zwiększy bezpieczeństwo podróży.
W  dniu  27  marca  br.  ogłoszono  przetarg  na  zadanie  pn.  „Rozbudowa  drogi 
wojewódzkiej  nr  513  na  odcinku  węzeł  Pasłęk  Północ  –  Pasłęk  wraz  ze  zmianą 
przebiegu na terenie Pasłęka”, czyli na przebudowę ulicy Sprzymierzonych w Pasłęku, 
która powinna zakończyć się w październiku 2014 roku. Oferty na ogłoszony przetarg 
wpływać będą do 7 maja 2013 roku, a samo podpisanie umowy, zgodnie z obietnicą 
władz województwa, będzie miało miejsce również w Pasłęku.

3. W dniu 4 kwietnia 2013 r. podpisana została umowa na opracowanie dokumentacji 
projektowej  dotyczącej  przeprowadzenia  prac  remontowych  budynku  stacji 
uzdatniania wody w Krasinie.
Zakres opracowywanej dokumentacji dotyczył będzie prac związanych z:

- wymianą instalacji wewnętrznych, pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej i 
drzwiowej budynku,
- wykonaniem ocieplenia budynku,
-  modernizacją  urządzeń  mających  wpływ  na  jakość  wody  dostarczanej 
mieszkańcom.

Umowa przewiduje  również  uzyskanie  pozwolenia  wodnoprawnego na pobór wód. 
Wykonawcą dokumentacji jest  biuro „EKO-SYSTEM” mgr inż. Jarosław Pawłowski 
w Pasłęku.  Koszt  dokumentacji  to 68.880,00 zł.  Termin opracowania dokumentacji 
upływa w dniu 30.09.2013r.
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4. W  dniu  4  kwietnia  została  podpisana  umowa  pomiędzy  Gminą  Pasłęk  a 
Stowarzyszeniem Niepoprawnych Optymistów Krasina - organizacją wyłonioną w II 
edycji konkursu ofert na zlecenie zadań organizacjom pozarządowym działającym na 
terenie Gminy Pasłęk. Stowarzyszenie Niepoprawnych Optymistów Krasina otrzyma
2  tys.  zł  na  realizację  zadania  „Aktywizacja,  integracja  mieszkańców  i  promocja 
Gminy  i  Kanału  Elbląskiego”.  W  ramach  tego  zadania  zostanie  zorganizowana 
„Familiada ze ślimakiem” - Krasin 2013.

5. Na ogłoszony w dniu 8 kwietnia 2013 r. przetarg na realizację zadania pn. „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest  z  terenu miasta  i  gminy Pasłęk”  wpłynęło  6  ofert. 
Wartość najwyższej oferty wyniosła 61.502,37 zł, zaś najniższej 40.451,56 zł. Obecnie 
trwają prace zmierzające do wyłonienia najkorzystniejszej oferty.
Zadanie polega na demontażu, zabezpieczeniu, transporcie i unieszkodliwieniu pokryć 
dachowych  wykonanych  z  płyt  azbestowo-cementowych  zlokalizowanych  na  32 
posesjach położonych na terenie gminy. Łączna ilość tego wyrobu to 5528,8 m², co 
szacunkowo stanowi 69,663 ton. 
W ramach realizacji  tego  zadania  gmina Pasłęk  ubiega  się  o  udzielenie  dotacji  ze 
środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w 
Olsztynie,  która  może wynieść  do 85% kosztów kwalifikowalnych.  Pozostałe  15% 
środków zostanie zabezpieczone w budżecie gminy.
Właściciele nieruchomości, którzy do 28 lutego 2013 r. złożyli w Urzędzie Miejskim 
w Pasłęku wniosek o udzielenie dotacji na usunięcie tego niebezpiecznego odpadu, 
będą mogli liczyć na dotację stanowiącą 100 % kosztów związanych z demontażem, 
transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest. Miasto i Gmina Pasłęk po raz 
trzeci przystąpiła do realizacji tego typu przedsięwzięcia. W 2012 r. w ramach I i II 
edycji  przedsięwzięcia  usunięto  z   56  nieruchomości  znajdujących  się  na  terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk wyroby zawierające azbest o łącznej ilości 148,192 ton. 

6. Na ogłoszony w dniu 9  kwietnia 2013r. przetarg nieograniczony na realizację zadania 
pn.”Rozbudowa  sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Kol.  Zielonka  Pasłęcka” 
wpłynęło 5 ofert.  Wartość najwyższej oferty wyniosła 234.684,00 zł, zaś najniższej 
134.097,15  zł.  Obecnie  trwają  prace  zmierzające  do  wyłonienia  najkorzystniejszej 
oferty.
Zadanie dotyczy rozbudowy sieci wodociągowej w kierunku zabudowań Kol. Zielonki 
Pasłęckiej. W wyniku przedsięwzięcia powstanie odcinek sieci o długości 1 470,0 m.

7. W dniu 11 kwietnia 2013r. odbyło się otwarcie ofert  złożonych  w ramach przetargu 
nieograniczonego  na  budowę  sieci wodno-kanalizacyjnej Krosno -  Zielony Grąd – 
Kol.  Marianka  –  Rzędy  –  Kupin.   Do  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  w  ramach 
ogłoszonego  przetargu  wpłynęło  7  ofert.  Wartość  najwyższej  oferty  wyniosła 
6.136.617,49 zł, zaś najniższej 3.701.350,27 zł. Obecnie trwają prace zmierzające do 
wyłonienia najkorzystniejszej oferty.
Inwestycja polega na wybudowaniu  sieci wodociągowej - 13304 m, sieci kanalizacji 
sanitarnej - 14292 m wraz z 5 strefowymi przepompowniami ścieków i jest największą 
inwestycją w tym zakresie od wielu lat.
Do sieci zostanie podłączonych 600 mieszkańców z  miejscowości:  Zielony Grąd, 
Kolonia Marianka, Rzędy, Kupin, Krosno, Krosienko, Rzeczna.
W dniu 18 kwietnia 2013r. odbyło się również otwarcie ofert  złożonych w przetargu 
nieograniczonym  na  sprawowanie  funkcji  kompleksowego  inspektora  nadzoru 
inwestorskiego w ramach ww. zadania. Do Urzędu Miejskiego w Pasłęku w ramach 
ogłoszonego przetargu wpłynęły 4 oferty.
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Wartość najwyższej oferty wyniosła 136.530,00 tys. zł, zaś najniższej 49.015,50 tys. 
zł. Obecnie trwają prace zmierzające do wyłonienia najkorzystniejszej oferty.
Przypominam,  iż  w  dniu  21  stycznia  2013  r.  została  podpisana  umowa  pomiędzy 
Samorządem  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  i  Gminą  Pasłęk  na 
dofinansowanie  realizacji  ww.  inwestycji  ze  środków  UE  w  ramach  działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i  ludności wiejskiej” w ramach PROW na lata 
2007-2013 w zakresie  gospodarki  wodno-ściekowej.  Na podstawie  umowy Gminie 
Pasłęk zostało przyznane dofinansowanie ze środków UE w  wysokości do 2.967.728 
zł.  Ostateczna  wartość  dofinansowania  zostanie  zaktualizowana  po  zakończeniu 
procedur przetargowych. Zadanie zaplanowano do realizacji w 2013 i 2014 r.

8. W  dniu  14  kwietnia  w  filii  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  w  Zielonce  Pasłęckiej 
zorganizowany  został  Recital  Rodziny  Brackich,  który  stanowił  podsumowanie 
dotychczasowej działalności  rodziny na rzecz kultury. Głową rodziny Brackich jest 
Pan Stanisław, który od najmłodszych lat poświęcał swój czas muzyce oraz graniu w 
orkiestrze  dętej.  Aktywnie  uczestniczył  w  wielu  uroczystościach  o  charakterze 
kulturalnym  na  terenie  naszej  gminy.  Miłość  do  muzyki  zaszczepił  wspólnie  z 
małżonką Krystyną swoim dzieciom i  wnuczętom. W trakcie imprezy prowadzonej 
przez  Pana  Mirosława Siedlera  -dyrektora  Teatru  im.  Aleksandra  Sewruka  rodzina 
Państwa Brackich zaprezentowała bardzo ciekawy program artystyczny.
Za wkład w realizację działań kulturalnych na terenie gminy Pasłęk rodzina Brackich 
otrzymała nagrodę ufundowaną przez pasłęcki samorząd oraz pamiątkowe statuetki.
W  wyniku  inicjatywy  pasłęckiego  samorządu  list  z  podziękowaniami  za 
dotychczasową działalność rodziny przesłał Marszałek Województwa Warm.-Mazurs.
–  Jacek  Protas.  Recital  Rodziny  Brackich  jest  trzecim tego typu przedsięwzięciem 
kulturalnym zorganizowanym z inicjatywy pasłęckiego samorządu w filii Pasłęckiego 
Ośrodka Kultury w Zielonce Pasłęckiej. Wśród tego typu wydarzeń należy wymienić 
Benefis Państwa Leśniewiczów, który odbył się w 2012 r. oraz Benefis Kapelmistrza 
Celestyna  Toruckiego  i  Orkiestry  Dętej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Zielonce 
Pasłęckiej w 2011 r. Zorganizowane dotychczas przedsięwzięcia świadczą o bogatym 
życiu kulturalnym Zielonki Pasłęckiej oraz okolicznych wsi.

9. W  dniu  15  kwietnia  2013  r.  podpisana  została  umowa  pomiędzy  Parafią 
Rzymskokatolicką  pw.  Matki  Boski  Szkaplerznej  w Kalniku  reprezentowaną  przez 
księdza  proboszcza  Piotra  Miśkowicza  a  Gminą  Pasłęk  na  wykonanie  prac 
remontowych przy zabytku. W ramach umowy parafia otrzyma dotację w wysokości 
30.000 zł  na  remont  pękniętych murów wieży,  naprawę i  konserwację  lica  mury  i 
impregnację elementów drewnianych w kościele barokowym pw. Chrystusa Króla w 
Kwitajnach. Podpisanie umowy stanowi realizację zapisów uchwały nr II/24/13 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do 
rejestru zabytków.

10. W  dniu  18  kwietnia  została  podpisana  umowa  pomiędzy  Gminą  Pasłęk  a 
Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo reprezentowanym przez Prezes 
Halinę  Cieślę  oraz  Skarbnik  Teresę  Gębczyk  w  sprawie  udzielenia  pożyczki 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo. W ramach pożyczki w wysokości 
19.851,67 zł stowarzyszenie zrealizuje projekt pn. „Anielski zakątek miejscem spotkań 
plenerowych”,  współfinansowany  ze  środków  UE  w  ramach  Programu  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013,  przedmiotem  którego  jest  doposażenie 
istniejącego plac zabaw w miejscowości Aniołowo. Przy podpisaniu umowy obecny 
był  także  radny  i  jednocześnie  sołtys  Sołectwa  Aniołowo  Zbigniew  Cieśla. 
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Przypominam, że unormowania związane z udzielaniem pożyczek zawarte zostały w 
zapisach uchwały Nr XI/108/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2013 rok, w uchwale Nr I/11/13 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 lutego 2013 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2013 budżetu Gminy Pasłęk oraz w Zarządzeniu Nr 26/13 Burmistrza Pasłęka z dnia 6 
marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia procedury udzielania przez Burmistrza Pasłęka 
pożyczek stowarzyszeniom działającym na terenie gminy Pasłęk na realizację zadań 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych.

11.  W dniu  19  kwietnia  2013 odbyło  się  uroczyste  otwarcie  Środowiskowego Domu 
Samopomocy  w  Rzecznej.  W  uroczystości  uczestniczył  Wojewoda  Warmińsko-
Mazurski  –  Marian  Podziewski,  przedstawiciele  pasłęckich  władz  samorządowych, 
zaproszeni  goście  oraz  uczestnicy  placówki,  którzy  przygotowali  dla  wszystkich 
przybyłych  gości  występ  artystyczny.   Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  spotkał  się 
również w tym samym dniu z rolnikami w świetlicy wiejskiej w Krasinie. W spotkaniu 
poruszone  zostały  bieżące  problemy  rolników  związane  m.in.  z  dopłatami 
bezpośrednimi ze środków Unii Europejskiej.

12. Trwają prace remontowe w obiekcie po szkole podstawowej w Rzecznej dotyczące 
adaptacji  części  budynku  na  świetlicę  wiejską.  Wykonawca  prac  w  ramach  tego 
zadania Firma Handlowo-Usługowa MARBUD Marek Domeracki z Pasłęka wykonała 
docieplenie i elewację części budynku wydzielonego pod świetlicę wiejską. Obecnie 
trwają prace związane z wykonaniem chodnika od drogi gminnej do świetlicy oraz 
ogrodzenia terenu. Montowana jest również  instalacja alarmowa, nagłośnieniowa oraz 
wewnętrzna sieć informatyczna.
Koszt robót budowlanych zgodnie z podpisaną umową wyniesie 218.959,34 zł. Termin 
zakończenia prac zgodnie z zapisami umowy upływa w dniu 10 czerwca 2013r.

13. Prowadzone  są  prace  remontowe  w  budynku  Szkoły  Podstawowej  z  Oddziałami 
Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej.  Wykonawcą zadania jest  firma „DOMLUX” 
Handel Materiałami Budowlanymi – Usługi - Stefan Zieliński. W  sali gimnastycznej 
wykonano  podłogę  sportową,  dokonano  montażu  urządzeń  sportowych  takich  jak 
drabinki i kosze. Zakończono prace remontowe w pomieszczeniach szatni, magazynu 
na  sprzęt  sportowy,  sanitariatów  i  sali  rehabilitacyjnej.  Wykonawca  przystąpił  do 
wykonywania ocieplenia budynku
Koszt robót budowlanych w ramach zadania wyniesie 1.049.967,35 zł (brutto). Termin 
zakończenia  prac  w  ramach  zadania  upływa  zgodnie  z  zapisami  umowy  w  dniu 
10.08.2013r.

14. Prowadzone  są  prace  projektowe  dla   zadania  związanego  z  budową  dwóch 
separatorów wód opadowych jeden przy ul. Konopnickiej, drugi w rejonie ul. Dolnej. 
Termin opracowania dokumentacji upływa 31.07.2013r.

15. Trwają  prace  projektowe  związane  z  opracowaniem  dokumentacji  projektowej  na 
realizację zadania polegającego na budowie placu sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i 
młodzieży na terenie Placu 1000-lecia w Pasłęku. Termin opracowania dokumentacji 
upływa w dniu 30.04.2013r.  Koncepcja planowanego zagospodarowania placu oraz 
opis zaplanowanych do montażu urządzeń zostały przesłane do pasłęckich placówek 
oświatowych  celem  konsultacji.  Ww.  koncepcja  i  opis  urządzeń  zostały  przesłane 
również  pasłęckim portalom internetowym z  prośbą  o  publikację  oraz  przesyłanie 
opinii i pytań dotyczących zaplanowanego do realizacji przedsięwzięcia.
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Zgodnie z ww. koncepcją Plac 1000-lecia zostanie przebudowany w celu wydzielenia 
ciągów  pieszych,  stref:   gier,  zabaw   i  ćwiczeń.   W  poszczególnych  strefach 
zamontowane  zostaną  urządzenia  sportowe  i  rekreacyjne  oraz  ławki  i  kosze.  W 
centralnej części placu zaplanowano wykonanie fontanny z regulowanym wypływem 
wody z dysz umieszczonych w poziomie terenu. Wokół fontanny wykonane zostaną 
pergole z pnączami. W oznaczonych miejscach  wykonane zostaną nasadzenia  drzew 
i krzewów. Na terenie zaprojektowano nowe oświetlenie, w tym podświetlenie murów 
oraz monitoring. Istniejąca toaleta publiczna zostanie przesunięta w kierunku pawilonu 
handlowego.

16. Wraz  z  nadejściem  odpowiednich  warunków  atmosferycznych  przystąpiono  do 
bieżącej  naprawy  nawierzchni  dróg  gminnych.  Ubytki  w  drogach  i  ulicach  o 
nawierzchni  twardej  uzupełniane  są  m.in.  mieszanką  mineralno-asfaltową  do 
stosowania  na  zimno.  Drogi  gruntowe  są  wyrównywane  i  wzmacniane  mieszanką 
żwirowo  -  kamienną.  Gmina  zakupiła  3.600  ton  kruszywa  naturalnego,  mieszanki 
żwirowo  –  kamiennej.  Kruszywo  jest  rozwożone  po  terenie  gminy  na  drogi 
wymagające natychmiastowej naprawy. Wykonywane są również prace niwelacyjne za 
pomocą równiarki drogowej. Kruszywo zostało dowiezione do miejscowości: Nowa 
Wieś, Kąty, Rydzówka, Czarna Góra, Krasin, Krasinek, Marianka, Sakówko, Nowiny, 
oraz w mieście na ulice: Ostry Róg, Polna, Spacerowa (boczna). 

17. Trwają  prace  związane  z  realizacją  zadania  pod  nazwą  "Budowa  ciągu  pieszo-
rowerowego przy drodze wojewódzkiej  nr 527 na odcinku Pasłęk – Rzędy, etap I" 
- na odcinku 370 metrów. Zadanie to jest wspólnym przedsięwzięciem Gminy Pasłęk 
oraz  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie.   Prace  budowlane  związane  z 
przedmiotowym  zadaniem  prowadzi  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  –  Usługowe 
TUGA Sp. z o. o. z Nowego Dworu Gdańskiego. Wartość zadania zgodnie z umową 
zawartą  pomiędzy  gminą  Pasłęk  a  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie 
określono szacunkowo na kwotę ok.  480.000,00 zł  brutto.  Udział  Gminy Pasłęk w 
2012 roku wyniósł 159.408,00 zł brutto. W roku bieżącym Gmina Pasłęk na realizację 
powyższego zadania przeznaczy 160.000,00 zł brutto. Termin zakończenia realizacji 
powyższego zadania zgodnie z umową określono na dzień 31 maja 2013r.

18. Trwają  prace związane z realizacją zadania  pod nazwą "Przebudowa wodociągu w 
ulicy Strażackiej w Pasłęku". Prace budowlane związane z przedmiotowym zadaniem 
prowadzi  przedsiębiorstwo Telprojmont  Sp.  z  o.o.  z  Sępólna  Krajeńskiego.  Zakres 
robót obejmuje wykonanie przebudowy sieci wodociągowej na długości 366 m metodą 
przewiertu  sterowanego.  W  ramach  zadania  zostaną  wymienione  przyłącza 
wodociągowe  do  granicy  działek  w  ilości  16  sztuk.  Wartość  zadania  wyniesie 
98.387,70 zł.  Termin zakończenia  realizacji  powyższego przedsięwzięcia  zgodnie  z 
umową określono do dnia 15 czerwca 2013r. Konieczność realizacji zadania związana 
jest z zaplanowaną przez Starostwo Powiatowe w Elblągu przebudową ul. Strażackiej. 
Rada Miejska w Pasłęku uchwałą Nr I/6/13 z dnia 8 lutego 2013 r. udzieliła pomocy 
Starostwu Powiatowemu w Elblągu w formie  dotacji  w wysokości  200 tys.  zł.  na 
realizację ww. przebudowy ulicy Strażackiej. 

19. Trwa  rozstawianie  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  pojemników do  selektywnej 
zbiórki  odpadów komunalnych  zakupionych  w ramach  zakończonej  inwestycji  pn. 
„Zintegrowany system gospodarki odpadami w rejonie N-W ZZO Elbląg na terenie 
gmin Braniewo i Pasłęk”. Łączna ilość zakupionych pojemników to 699 szt. w tym po 
233 szt. na papier, szkło i plastik. o pojemności 1100 litrów każdy.
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Na terenie  naszej  gminy  selektywna  zbiórka  prowadzona  jest  od  2003  r.  Do  dnia 
dzisiejszego zakupiono łącznie 1556 szt. pojemników w tym:

- na plastik – 459 szt.
- na szkło – 459 szt.
- na papier – 260 szt.
- na odpady biodegradowalne – 332 szt. 
- na żużel – 40 szt
- na przeterminowane leki – 6 szt.

Pojemniki  w takiej  ilości  pozwolą  na  prowadzenie  przez  wszystkich  mieszkańców 
gminy prawidłowej segregacji śmieci.Ponadto na terenie miasta zlokalizowane są 3 
Punkty  Gromadzenia  Odpadów  Niebezpiecznych  (przy  ul.  Strażackiej, 
Sprzymierzonych  i  Spółdzielczej)  czynne  od  poniedziałku  do  piątku  2  godziny 
dziennie, do których nieodpłatnie można oddać odpady niebezpieczne pochodzące z 
gospodarstwa domowego, takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie, 
akumulatory, świetlówki, chemikalia, oleje.

20. Zbliżają  się  do  końca  prace  zmierzające  do  ogłoszenia  przetargu  na  odbieranie 
odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  terenie  gminy 
Pasłęk. Aktualnie przygotowywana jest niezbędna dokumentacja w tej sprawie, w tym 
specyfikacja  istotnych warunków zamówienia  (SIWZ) określająca  m.  in.  szczegóły 
świadczenia  usługi  odbioru  odpadów  oraz  wymagania  stawiane  przedsiębiorcy. 
Obowiązek ogłoszenia  przetargu  i  zawarcia  umowy z  przedsiębiorcą  odbierającym 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości wynika z zapisów znowelizowanej 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
   W związku z wejściem w dniu 1 lipca 2013 r. nowego systemu gospodarowania 
odpadami  komunalnymi  przeprowadzono  szereg  akcji  mających  na  celu 
poinformowanie społeczności naszej gminy o wprowadzonych zmianach. 
Wśród dotychczas podjętych działań informacyjnych należy wymienić:

- wydanie drukiem w 2012 r. dwóch ulotek informacyjnych oraz ich dystrybucja 
wśród mieszkańców gminy,
-  umieszczanie  na  stronie  internetowej  gminy  Pasłęk  www.paslek.pl bieżących 
informacji dotyczących  nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi,
-  umieszczanie na stronie  internetowej  Biuletynu Informacji  Publicznej  Urzędu 
Miejskiego  w  Pasłęku  projektów  aktów  prawnych  regulujących  nowy  system 
gospodarki odpadami komunalnymi,
-  utworzenie  strony  internetowej  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej,  na  której  umieszczane  są  na  bieżąco  informacje  dotyczące 
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

       
  W kwietniu 2013 r.  Urząd Miejski  w Pasłęku wydał drukiem kolejną ulotkę 
związaną z gospodarką komunalną. Ulotka stanowi zbiorcze zestawienie informacji na 
temat obowiązków mieszkańców oraz gminy w zakresie dotyczącym nowych zasad 
odbierania odpadów komunalnych, ich zagospodarowania i odpłatności. Obecnie trwa 
dystrybucja ulotki na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Zwracam się jednocześnie z prośbą do Państwa Sołtysów o włączenie się w  
akcję informacyjną poprzez organizację zebrań wiejskich związanych tematycznie z 
nowym  systemem  gospodarki  odpadami  komunalnymi.  Do  udziału  w  zebraniach  
oddelegowani zostaną pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w  Pasłęku,  w  których  kompetencjach  jest  wprowadzenie  i  obsługa  systemu.
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W  przypadku  wyrażenia  woli  zorganizowania  zebrania  należy  kontaktować  się  z
Panem Piotrem Ulikowskim – Dyrektorem ZGKiM, celem ustalenia terminu zebrania.
Zarządcy nieruchomości  oraz  osoby indywidualne z  terenu Miasta  i  Gminy Pasłęk
mogą zadawać pytania dotyczące nowego systemu w siedzibie ZGKiM,  pod numerem 
telefonicznym tej placówki, tj.  (55) 248 22 12  oraz na adres poczty elektronicznej  
zgkimpaslek@wp.pl

 
21. W kwietniu br. Urząd Miejski w Pasłęku zatrudnił 10 pracowników w ramach prac 

interwencyjnych,  w  celu  wykonywania  prac  porządkowych  na  terenie  miasta. 
Zatrudnione osoby wspólnie z 15 osobami skazanymi przez Sąd na karę wykonywania 
prac na cele społeczne, sprzątają ulice i chodniki na ternie miasta. Do dnia dzisiejszego 
posprzątane  zostały  m.in.  ulice:  Piłsudskiego,  Jagiełły,  Westerplatte,  3  Maja, 
Kopernika, Spółdzielcza, Gdańska, Słowackiego oraz Zamkowa.
Ulice są zamiatane z piasku, który zgromadził się przy krawężnikach przez zimowe 
miesiące i czyszczone są z zalegających na nich śmieci. Usuwane są trawy i chwasty 
zarastające płyty chodnikowe. Niedługo prace porządkowe zostaną rozpoczęte także w 
parkach, skwerach i placach miejskich, tj.  przy ul. Westerplatte, Dworcu PKP i PKS 
oraz  Placu  1000-lecia.  Zaplanowano  również  w  najbliższym  czasie   posprzątanie 
cmentarza Żydowskiego.

22. Ministerstwo  Administracji  i  Cyfryzacji  pismem  z  dnia  15  kwietnia  2013  roku 
poinformowało,  że  Komisja  Nazw  Miejscowości  i  Obiektów  Fizjograficznych 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany nazwy 
miejscowości Leżnice na Leżnica.  Zmiana znajdzie się  w projekcie rozporządzenia 
Ministra Administracji  i  Cyfryzacji  i  obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2014 
roku.

23.  Przy Urzędzie Miejskim w Pasłęku ustawiona została makieta przedstawiająca Stare 
Miasto  w  Pasłęku.  Będzie  ona  służyła  jako  plan  orientacyjny  Starego  Miasta, 
ułatwiający przewodnikom wycieczek oraz indywidualnym turystom poruszanie się w 
terenie  oraz  lokalizowanie  na  planie  zabytków  i  ulic.  Na  terenie  Starego  Miasta 
zostaną ustawione jeszcze w trzech miejscach ww. makiety. 

24. Zachęcam  Państwa  Sołtysów  do  nadsyłania  zgłoszeń  w  ramach  trzeciej  edycji 
konkursu ogłoszonego przez Starostę Elbląskiego,  pn.  "Wieś  z inicjatywą".  Termin 
nadsyłania zgłoszeń upływa w dniu 30 kwietnia 2013. Materiały dotyczące konkursu 
zostały przesłane do sołtysów wraz z pismem informacyjnym z dnia 08.02.2013 roku. 
Przypominam,  iż  celem konkursu jest  wyłonienie  i  promocja wsi,  które  w 2012 r. 
dzięki własnej, społecznej aktywności poprawiły jakość życia w swojej miejscowości. 

25.  Władze miasta Itzehoe przy udziale środków unijnych zaplanowały organizację w 
dniach 21-26 maja 2013 r. uroczystości związanych z obchodami 25-lecia partnerstwa 
miast Itzehoe i La Couronne, które są również miastami partnerskimi Pasłęka. Mając 
na  uwadze  powyższe  miasto  Itzehoe  zaproponowało  aby  udział  w  uroczystościach 
wzięli przedstawiciele Pasłęka. W wyniku ustaleń ze stroną niemiecką zaproponowano 
udział  w  ww.  uroczystościach  wybranym  przedstawicielom  organizacji 
pozarządowych, sołectw, OSP oraz jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Pasłęk. 
Koszty  związane  z  udziałem  przedstawicieli  Pasłęka  na  miejscu  pokrywa  miasto 
Itzehoe  oraz  Stowarzyszenie  Partnerstw z  Itzehoe.  Miasto  i  Gmina  Pasłęk  pokryje 
koszty transportu pasłęckiej delegacji. Wspólnie z 54 osobami reprezentującymi ww. 
podmioty  wezmę  udział  w  zaplanowanych  obchodach.  W kolejnym  sprawozdaniu 
przedstawiona zostanie informacja dotycząca przebiegu uroczystości.   
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26. W dniu 23 kwietnia na sali widowiskowej Pasłęckiego Ośrodka Kultury rozpoczęła 
się  „II Pasłęcka Wiosna Teatralna”. W ramach przedsięwzięcia aktorzy Teatru im. 
Aleksandra  Sewruka  w  Elblągu  wystąpili  w  spektaklach:  Szklana  menażeria (23 
kwietnia)  oraz  Piosenki  z  teatru (25  kwietnia).  Na  dzień  dzisiejszy  zaplanowany 
został spektakl - Przerwany lot.
Dyrekcji oraz pracownikom Pasłęckiego Ośrodka Kultury dziękuję za zorganizowanie 
kolejnej  edycji  „Pasłęckiej  Wiosny  Teatralnej”.  Duże  zainteresowanie 
przedsięwzięciem ze strony mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk wskazuje, iż impreza 
na stałe wpisze się w kalendarz działań Pasłęckiego Ośrodka Kultury.

27.  Trwają przygotowania dotyczące organizacji w dniu 22 czerwca 2013 r. Powiatowych 
Igrzysk  Samorządowych pod patronatem Starosty  Elbląskiego.  Celem imprezy jest 
propagowanie  aktywnego  wypoczynku  wśród  mieszkańców  powiatu  elbląskiego, 
popularyzacja  kultury  fizycznej  wśród  radnych  i  pracowników  administracji 
samorządowej  oraz  integracja  lokalnych  samorządów.  Udział  w  konkurencjach 
sportowych  zaplanowanych  w  ramach  igrzysk  będą  mogli  wziąć  radni  oraz 
pracownicy  zatrudnieni  przez  samorządy  gminne  z  terenu  powiatu  elbląskiego. 
Organizatorami imprezy jest: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  Urząd Miejski w 
Pasłęku,  Starostwo  Powiatowe  w  Elblągu.  Szczegółowy  program  igrzysk  zostanie 
podany do publicznej wiadomości w lokalnych mediach. Zachęcam Państwa radnych 
oraz sołtysów do udziału w tym ciekawym przedsięwzięciu.

28.  W dniu 1 maja Pasłęcki  Ośrodek Kultury  zorganizuje na Placu Św. Wojciecha w 
Pasłęku imprezę pod hasłem „Majówka”. W programie imprezy przewidziano

- Pokaz modeli pływających (Park Ekologiczny)
-  występ  Zespołu  folklorystycznego  „Pasłęczanie”,  Kapeli  „Sztama”,  Zespołu 
wokalno-instrumentalnego z Pasłęckiego Ośrodka Kultury,
- występ Grup tanecznych POK Dance, tj. balet, hip hop, cheerleaders,
- Koncert grupy „GO:STEREO” oraz  „Fun-Tom”

W imieniu organizatorów zapraszam serdecznie do udziału w przedsięwzięciu.

Niniejsze  sprawozdanie  zostało  zamieszczone  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku w zakładce „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku”.

     Burmistrz Pasłęka 
dr Wiesław Śniecikowski
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